
1 

 

Fun Room 北千住 利用規約 2017.12.13 

 

ピーアークホールディングス株式会社（以下、当社）が運営する『Fun Room 北千住』（以下、「ルーム」）を

ご利用の際は下記事項をご承認の上、ご利用ください。 

 

■目的 

このルームは人と人の繋がりが拡がる活動、及び繋がりを深める活動を支援することで、毎日の生活に楽し

さ（Fun）を提供することを目的とし運営いたします。 

 

■ご利用に関して 

・初回利用時に、ご利用者様代表(ご利用当日の責任者)の登録をお願いいたします。 

・原則として初回登録時に【FUN LIFE アプリ】のダウンロードをお願いします。 

  ※アプリの詳細につきましてはスタッフにお問い合わせください。 

・営利を主目的としたご利用はお断りいたします。（ルームを経由しての施設外営利活動も含む。） 

・営利を主目的とせず、上記「ルーム運営の目的」に沿ったご利用内容である場合には教材費、原材料費等

の範囲内（目安として参加料金\5,000 以内）でご利用頂けます。またその判断は当社で行います。 

・ルームの予約は 1時間以上 30 分単位で出来、30 分につき 3 ポイントの【FUN ポイント】を頂きます。 

また、一般開放の催事を実施する際は、ポイント特典をご用意ください。 

  ※FUN ポイント詳細につきましてはスタッフにお問い合わせください。 

・原則として 4名様以上でのご利用をお願いしております。ご利用内容・人数に応じ、カフェスペースのご

利用をご案内する場合がございます。 

・18 歳未満の方のみのご利用はお断りしております。 

・ルーム外（カフェスペース）へ音や振動等で影響を及ぼすご利用は出来ません。 

・ルーム内への飲食物の持ち込みはお断りしております。 

・ペットの同伴はお断りしております。(盲導犬・聴導犬・介助犬等を除く) 

・危険物(爆発性・発火性・悪臭のあるものなど)の使用は禁止します。軽微な火気の使用を希望される場合

は、事前にご相談ください。 

・不特定多数の方々が頻繁に出入りするようなご利用は、お断りする場合がございます。 

・設備、備品などを汚損、及び破損、紛失した場合は、損害賠償請求をさせていただきます。また、使用方

法を誤り利用者、その他第三者に損害が生じた場合、当社は一切の責任を負いません。 

・当社の事前承諾なしに、ルームを第三者に使用させる行為、または利用権の譲渡を行うことは出来ません。 

 ・貴重品等はご利用者様の責任で管理ください。盗難や紛失があった際の責任は、当社は一切の責任を負い

ません。 

・お荷物のお預かり・宅配などは保管上のトラブル防止のため、お取扱いしておりません。 

・無断でのキャンセルに関しては、次回以降のご利用を制限させて頂く場合がございます。 

・お車・自転車でお越しの場合、路上駐車・駐輪は近隣のご迷惑となりますのでご遠慮ください。 

・利用者間、第三者間でのトラブルに関しては、いかなる場合でも当社は一切の責任を負いません。 

・暴力団関係者、その他反社会的団体のご利用、その利益につながると当社が判断した場合や、公序良俗に



2 

 

反する活動、風紀上、または安全管理上等当施設が不適当と判断する場合はご利用できません。 

・ルーム使用の前後には、必ずスタッフにお声掛けください。 

・ご予約時間は準備、片付け時間も含みます。ご利用時間を過ぎてのご延長は出来ません。 

 

■ご利用者様登録について 

・登録の際は、ご本人様確認書類(免許証、保険証、お名前・ご住所がわかる公的発行物)をご持参ください。

ご提出いただけない場合は、ご利用をお断りすることがございます。また施設安全管理の面から弊社にて

写し(コピー)を取らせていただく場合がございます。 

 

■ルーム利用申込みについて 

・お申込みについては、メール、アプリにて承ります。 

・ご予約をされる場合は 

『①  お名前 ② ご利用ご希望日時 ③ ご利用内容 』を明記ください。 

・記載内容と異なった利用、または当社がそう判断した場合は、即刻利用を中止させて頂く場合がございます。 

・ご予約いただける時間は、一ヶ月あたり 15 時間を上限といたします。 

・ルームのご予約は当月を除く 2ヶ月後の末日まで可能です。 

期間例) 12/15 時点の場合 

 

      予約受付可能期間(当月を除いて 2ヶ月)        1/1 以降受付可能  

 

12/15                      2/28   3/1～      

 

・申請内容により、ご利用をお断りする場合がございます。手続き終了後、当社よりご予約承諾のご案内をさ

せていただき、その時点で確定となります。 

・ルーム利用の確定後であっても、事情によりご利用日時の移動をお願いする場合がございます。 

・催事の告知をご希望の場合は、当施設スタッフまでお申し出ください。但し各種告知物の設置及び掲載は、

当施設の都合により事前の承諾なく変更もしくは終了させて頂く場合がございます。 

・当施設のキャラクター、ロゴ、地図等を使用される場合は必ず事前にお申し出ください。無断使用、及び改

変は固く禁じます。 

 

■プライバシーポリシー （個人情報保護方針） 

 

≪個人情報の利用について≫ 

個人情報の保護につきましては万全の対応を図りたいと考えております。お客様の個人情報は法令の定める場

合など正当な理由があるときを除き、お客様の許可なく、その情報を第三者へ開示・提供することはございま

せん。また、合理的かつ厳重に管理し、個人情報の適切な利用と保護に努めてまいります。 

 

 



3 

 

≪個人情報の利用目的について≫ 

 弊社はお客様の個人情報（氏名・性別・電話番号・メールアドレス・団体名等）を以下の目的に利用いたし

ます。 

・ルームの利用に関しての運営のため 

・ルーム運営上の管理及び連絡ご案内、各種サービスの利用案内等の連絡のため 

・ルーム利用状況の分析または新サービスの開発調査のため 

・ご利用後のお客様管理のため 

 

≪個人情報の開示、訂正、追加及び利用停止手続きについて≫ 

・ご提供いただいたご本人のお求めによる個人情報の開示、訂正、追加及び利用使用停止につきましては遅滞

なく合理的な範囲内で対応いたします。当施設にお申し出ください。 

 

■規約更新について 

・当規約は予告なく更新される場合がございます。最新の内容は当施設内・HP 等にてご案内させていただき

ます。 


